AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 051/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 051/2022; Processo: 2022.0000.602.2613 das empresas
HABILITADAS: 1- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2-
Construtora Ferreira Pessoa Ltda-EPP, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 3- Fortal
Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4- Comércio e Serviços Lev Ltda,
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 5- Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ:
08.887.405/0001-03; 6- MM Engenharia e Mineração Ltda-ME, CNPJ:
27.579.257/0001-04; 7- Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ:
41.493.677/0001-96; 8- Excelência Incorporadora e Construtora Ltda, CNPJ:
30.177.339/0001-29 e 9- CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47.
Abertura: 28 de fevereiro de 2023, às 09h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do
Colégio Estadual Professor José Abdalla, no município de Anápolis-GO. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 24 de fevereiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

29Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.989

Termo de Rescisão do Contrato de Obras nº 275/2017 que entre
si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, e a pessoa jurídica KBG Construtora Ltda.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas
as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº
275/2017, que versa sobre a implantação de quadra coberta e
vestiários do Colégio Estadual Baltazar Parreira, no município de
São Patrício - GO. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pelo presente
Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir
o Contrato nº 275/2017, a partir da assinatura deste termo, de
acordo com o disposto no art. 79, II da Lei nº 8.666/1993. DOS
CÁLCULOS RESCINDENDO - Os cálculos reincidentes totalizam
o valor de R$ 66.191,34 (sessenta e seis mil, cento e noventa e
um reais e trinta e quatro centavos). DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser
publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA DE
ASSINATURA: 23/02/2023.
<#ABC#361753#29#422183/>

Protocolo 361753
<#ABC#361718#29#422138>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 051/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 051/2022; Processo: 2022.0000.602.2613
das empresas HABILITADAS: 1- Prime Engenharia Eireli, CNPJ:
28.331.609/0001-62; 2-Construtora Ferreira Pessoa Ltda-EPP,
CNPJ: 13.294.597/0001-76; 3- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
09.530.428/0001-10; 4- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74; 5- Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ:
08.887.405/0001-03; 6- MM Engenharia e Mineração Ltda-ME,
CNPJ: 27.579.257/0001-04; 7- Práxis Construtora, Obras e Serviços
Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 8- Excelência Incorporadora e
Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29 e 9- CLJ Construtora
Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47. Abertura: 28 de fevereiro de
2023, às 09h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do
Colégio Estadual Professor José Abdalla, no município de
Anápolis-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 24 de fevereiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#361718#29#422138/>

Protocolo 361718
<#ABC#361739#29#422166>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº
002/2023. Processo nº 2022.0000.608.3305. Abertura: 10 de
março de 2023, às 09h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
e serviços para implantação de sistema fotovoltaico conectado à
rede da Concessionária de Energia (On-Grid), atendendo a sede
da SEDUC-GO, conforme quantidades e especificações contidas
no Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$ 2.163.916,18​. As
Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no
Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 27.02.2023 até
08h59min do dia 10.03.2023. Os interessados poderão retirar o
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220-9565,
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#361739#29#422166/>

Protocolo 361739

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#361724#29#422148>

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 04/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE
E LAZER - SEEL, CONTRATADA: IMAGEM PRODUTOS
E SERVIÇOS PARA INFORMÁTICA EIRELLI-ME, CNPJ:
27.819.752/0001-35; PROCESSO n° 201917576003813; Objeto:
prestação de serviços cujo objeto consiste no fornecimento
de serviços de impressão, cópias e digitalização/scanerização
(outsourcing) com o fornecimento e instalação de equipamentos e
insumos (papel, cartuchos de impressão, peças) inclusive suporte
via software de gerenciamento, manutenção preventiva e corretiva
de equipamentos com substituição de peças, componentes e
materiais utilizados na manutenção no âmbito da Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer. Prorrogação da vigência do contrato de
locação de impressoras em 12 meses, contados de 09/03/2023 a
09/03/2024.

Goiânia, 24 de fevereiro de 2023.

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#361724#29#422148/>

Protocolo 361724
<#ABC#362054#29#422516>

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 30/2022
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.
Contratada: Por Dentro do Esporte Eventos Esportivos Ltda, CNPJ:
11.858.912/0001-15. Processo n° 202217576001908. Objeto:
aditivo de valor do contrato nº 30/2022, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em locação e instalação de estrutura e
materiais gráficos para eventos esportivos. Valor aditivado R$ R$
55.857,55. Fundamenta-se no artigo 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 e
demais normas regulamentares.

Goiânia, 24 de fevereiro de 2023.

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#362054#29#422516/>

Protocolo 362054

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#361785#29#422215>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 032/2020
Processo: 202000016009672. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: ISTI INFORMÁTICA &
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 10.554.387/0001-81. Objeto: Dilação
do prazo contratual, prorrogando sua vigência por um período de
18 meses e a aplicação do índice de reajuste IPCA - IBGE, no
percentual de aproximadamente 6,47%, referente ao período de
novembro/2021 a outubro/2022, conforme Parecer Jurídico ADSET
nº 620/2022, item 16, Requisição de Despesa nº 14/2022 - SSP/
GETEL, proposta de renovação da contratada. Fundamentação: art.
40, inciso XI, art. 57, inciso II, ambos da Lei nº 8.666/93. Valor total:
R$ 94.250,00 (noventa e quatro mil duzentos e cinquenta reais).
Recurso: 100/Tesouro. Data da Assinatura: 24/02/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#361785#29#422215/>

Protocolo 361785
<#ABC#361995#29#422441>

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 004/2021
Processo: 202100016000403. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: TRIVALE
ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97. Objeto: A
dilação do prazo contratual, prorrogando a sua vigência pelo período
de 12 meses. Valor total: R$ 3.822.497,23 (três milhões, oitocentos
e vinte e dois mil quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e três
centavos). Recurso: 161/Funesp. Data da Assinatura: 24/02/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#361995#29#422441/>

Protocolo 361995

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d4259e00

S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649

ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

Veículos

BRASIL, 27 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO 16, n° 3173

SANEAGO

DocuSign Envelope ID: AC5EF1C1-17F9-42DE-88F2-1993592589E9